
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                        Αριθµ. απόφ. 131/2019                          
ΝΟΜΟΣ ΚΟΖΑΝΗΣ                                                                                                                     
∆ΗΜΟΣ ΕΟΡ∆ΑΙΑΣ         
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
Από το πρακτικό της 21ης συνεδρίασης της Οικονοµικής Επιτροπής 

του ∆ήµου Εορδαίας 
 

      Στην Πτολεµαΐδα σήµερα 4-12-2019 ηµέρα Τετάρτη και ώρα 10:00 π.µ στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα Πτολεµαΐδας 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή του ∆ήµου Εορδαίας, όπως ορίστηκε µε την αρ. πρωτ 
24756/28-11-2019 πρόσκληση του Αντιπροέδρου, η οποία επιδόθηκε νόµιµα µε αποδεικτικό στα µέλη σύµφωνα 
µε το  άρθρο 75 του ν.3852/10 όπως τροποποιήθηκε µε το αρ.2 του ν 4623/2019 και ισχύει , για να συζητήσει και 
να λάβει απόφαση για τα παρακάτω θέµατα ηµερήσιας διάταξης: 
…………………………………………………………………………………………………………………………………… 
Έγκριση της υπ’αριθµ 52/2019 Απόφασης του ∆ιοικητικού Συµβουλίου του ΝΠ∆∆ µε την επωνυµία ΚΟΙΠΠΑΠ µε 
θέµα : «Έγκριση και ψήφιση προϋπολογισµού και ολοκληρωµένου πλαισίου δράσης  οικονοµικού έτους 2020». 
.…………………………………………………………………………………………………………………………………… 
Αφού διαπιστώθηκε νόµιµη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) µελών ήταν παρόντα τα παρακάτω µέλη: 
   ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. ∆ηµήτριος Ορφανιδης 1.Παναγιώτης Ν. Πλακεντάς 

Πρόεδρος 
2. Ζαφειρουλα Σεβαστου 2.Σπόντης ∆ηµήτριος 
3. Κυριάκος Αντωνιαδης  
4. ∆ηµήτριος Καρακασιδης  
5. Αθηνά Τερζοπουλου  
6. Στέφανος Μπιγγας  
7. Ευστάθιος Κοκκινιδης  

…………………………………………………………………………………………………………………………………… 
Απόντος του Πρόεδρου Παναγιώτη Ν. Πλακεντά, ο Αντιπρόεδρος κ.∆ηµ Ορφανιδης, κήρυξε την έναρξη της 
συνεδρίασης και εισηγούµενος  το ανωτέρω ηµερήσιας διάταξης θέµα , έθεσε υπόψη των µελών την 52/2019 Α∆Σ 
του ΝΠ∆∆ µε την επωνυµία ΚΟΙΠΠΑΠ ,που αφορά τον προϋπολογισµό και το ολοκληρωµένο πλαίσιο δράσης 
του οικονοµικού έτους 2020. Στη συνέχεια  ο Αντιπρόεδρος έδωσε το λόγο στην  Πρόεδρο του ∆Σ του ΚΟΙΠΠΑΠ 
κ. Αν.Πραπα  η οποία  έθεσε υπόψη των µελών της Οικονοµικής Επιτροπής  τον συνταχθέντα προϋπολογισµό 
εσόδων και εξόδων για το οικονοµικό έτος 2020 όπως αρµοδίως συντάχθηκε σύµφωνα µε το άρθρο 77 του 
Ν4172/2013, το άρθρο 64 του Ν4270/2014 όπως τροποποιήθηκε µε το άρθ. 78 του Ν4316/2014 (Α’ 270), το 
άρθρο 49 του Ν2470/2014, το άρθρο 155 του Ν3463/2006, άρθ. 63, 86, 72, 266 του Ν3852/2010 και λαµβάνοντας 
υπόψη την ΚΥΑ οικ. 55905/29.07.2019 (ΦΕΚ 3054/29.07.2019 Τεύχος Β’) «Παροχή οδηγιών για την κατάρτιση 
του προϋπολογισµού των ∆ήµων, οικονοµικού έτους 2020» και τη γνώµη του «Παρατηρητήριου Οικονοµικής 
Αυτοτέλειας των ΟΤΑ» που µας απεστάλη µε το υπ’ αρ. 1628/25-10-2019 έγγραφο, σύµφωνα µε το οποίο το 
προσχέδιο του Π/Υ έτους 2020 που κατατέθηκε από το νοµικό µας πρόσωπο κρίθηκε ως προς το κριτήριο 1 
ισοσκελισµένο ενώ έχουν τηρηθεί οι οδηγίες ως προς τα κριτήρια 2,3,4 και 5. Παράλληλα και έχοντας υπόψη όλα 
τα παραπάνω, έχουν πραγµατοποιηθεί τροποποιήσεις, αξιολογώντας εκ νέου τις ανάγκες του νέου οικονοµικού 
έτους τόσο στα έσοδα, αυξάνοντας την επιχορήγηση του ∆ήµου όσο και στα έξοδα (παροχή σίτισης στους 
Παιδικούς Σταθµούς και προµήθεια οργάνων για τη Φιλαρµονική) προκειµένου ο προϋπολογισµός να είναι 
ρεαλιστικός, ισοσκελισµένος και να εξυπηρετεί τους σκοπούς του ΚΟΙΠΠΑΠ. 
Το ύψος του προϋπολογισµού για το οικονοµικό έτος 2020 ανέρχεται στο ποσό των 2.196.910,41 ευρώ όπως 
αναλύεται στου παρακάτω πίνακες. 

ΑΔΑ: 6ΧΡ8ΩΡ6-34Π



Επιπλέον έχουν καθοριστεί οι πίνακες στοχοθεσίας οικονοµικών αποτελεσµάτων σύµφωνα µε το 65720/19-11-
2018 έγγραφο ΥΠΕΣ για το οικονοµικό έτος 2020.  
Ύστερα από διαλογική συζήτηση ο Αντιπρόεδρος κάλεσε τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής να αποφασίσουν 
σχετικά.  
 

Αριθµ. απόφ. 131/2019 
 
   Η Οικονοµική Επιτροπή  έχοντας υπόψη   
1.την περίπτωση ιε της παρ.1 του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 όπως τροπ/κε µε το αρ 3 του Ν4623/2019 και 
ισχύει 
2. την υπ’αριθµ. 52/2019 Α∆Σ του ΝΠ∆∆ µε την επωνυµία ΚΟΙΠΠΑΠ & τις αναφερόµενες διατάξεις  
 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι  οµόφωνα 
  

Εγκρίνει την 52/2019  Απόφαση του ∆ιοικητικού Συµβουλίου του ΝΠ∆∆ µε την επωνυµία ΚΟΙ.Π.Π.Α.Π µε την 
οποία α) καταρτίζεται ο Προϋπολογισµός οικονοµικού έτους 2020  , ο οποίος έχει ως εξής : 
 

ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟY 
ΜΕΡΟΣ Ι : ΕΣΟ∆Α 
ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΗΝ ΠΗΓΗ 

    ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΟ ΟΙΚ. ΕΤΟΣ 2019 ΟΙΚ. ΕΤΟΣ 2020 

    ∆ΙΑΜΟΡΦ/ΝΤΑ ΒΕΒΑΙΩΘΕΝΤΑ 
ΕΚΤ. 

ΕΙΣΠΡ.31/12 ΨΗΦΙΣΘΕΝΤΑ ΕΓΚΡΙΘΕΝΤΑ ∆ΙΑΜΟΡΦ/ΝΤΑ 
0 ΤΑΚΤΙΚΑ ΕΣΟ∆Α             

04 

ΕΣΟ∆Α ΑΠΟ 
ΛΟΙΠΑ ΤΕΛΗ 
∆ΙΚΑΙΩΜΑΤΑ ΚΑΙ 
ΠΑΡΟΧΗ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 161.841,00 53.287,23 131.000,00 121.309,00 121.309,00 121.309,00 

05 
ΦΟΡΟΙ ΚΑΙ 
ΕΙΣΦΟΡΕΣ 16.880,00 9.070,00 16.673,00 13.040,00 13.040,00 13.040,00 

07 
ΛΟΙΠΑ ΤΑΚΤΙΚΑ 
ΕΣΟ∆Α 1.200.000,00 900.000,00 1.200.000,00 1.350.000,00 1.350.000,00 1.350.000,00 

  Σύνολα 0 1.378.721,00 962.357,23 1.347.673,00 1.484.349,00 1.484.349,00 1.484.349,00 
1 ΕΚΤΑΚΤΑ ΕΣΟ∆Α             

12 

ΕΚΤΑΚΤΕΣ 
ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ 
ΓΙΑ ΚΑΛΥΨΗ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ 
∆ΑΠΑΝΩΝ 52.654,00 0,00 26.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 

16 
ΛΟΙΠΑ ΕΚΤΑΚΤΑ 
ΕΣΟ∆Α 0,00 240,00 240,00 0,00 0,00 0,00 

  Σύνολα 1 52.654,00 240,00 26.240,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 

4 

ΕΙΣΠΡΑΞΕΙΣ ΥΠΕΡ 
ΤΟΥ ∆ΗΜΟΣΙΟΥ 
ΚΑΙ ΤΡΙΤΩΝ ΚΑΙ 
ΕΠΙΣΤΡΟΦΕΣ 
ΧΡΗΜΑΤΩΝ             

41 

ΕΙΣΠΡΑΞΕΙΣ ΥΠΕΡ 
ΤΟΥ ∆ΗΜΟΣΙΟΥ 
ΚΑΙ ΤΡΙΤΩΝ 581.300,00 322.680,95 557.396,79 614.400,00 614.400,00 614.400,00 

43 

ΕΣΟ∆Α ΠΡΟΣ 
ΑΠΟ∆ΟΣΗ ΣΕ 
ΤΡΙΤΟΥΣ (ΝΟΜΙΚΑ 
Ή ΦΥΣΙΚΑ 
ΠΡΟΣΩΠΑ) 15.554,83 15.554,83 15.554,83 0,00 0,00 0,00 

  Σύνολα 4 596.854,83 338.235,78 572.951,62 614.400,00 614.400,00 614.400,00 

5 
ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ 
ΥΠΟΛΟΙΠΟ             

51 

ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ 
ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗΣ 74.751,00 74.751,00 74.751,00 68.161,41 68.161,41 68.161,41 

ΑΔΑ: 6ΧΡ8ΩΡ6-34Π



ΧΡΗΣΗΣ 

  Σύνολα 5 74.751,00 74.751,00 74.751,00 68.161,41 68.161,41 68.161,41 
 Σύνολα 2.102.980,83 1.375.584,01 2.021.615,62 2.196.910,41 2.196.910,41 2.196.910,41 

 

ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟY 

ΜΕΡΟΣ ΙI : ∆ΑΠΑΝΕΣ 

ΠΙΝΑΚΑΣ 1 

    ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΟ ΟΙΚ. ΕΤΟΣ 2019 ΟΙΚ. ΕΤΟΣ 2020 

    ∆ΙΑΜΟΡΦ/ΝΤΑ ΕΝΤΑΛΘΕΝΤΑ 
ΕΚΤ. ΠΛΗΡ. 

31/12 ΨΗΦΙΣΘΕΝΤΑ ΕΓΚΡΙΘΕΝΤΑ ∆ΙΑΜΟΡΦ/ΝΤΑ 

6 ΈΞΟ∆Α ΧΡΗΣΗΣ             

60 

ΑΜΟΙΒΕΣ ΚΑΙ 
ΕΞΟ∆Α 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 1.295.505,88 843.182,41 1.267.953,78 1.308.000,00 1.308.000,00 1.308.000,00 

61 
ΑΜΟΙΒΕΣ ΑΙΡΕΤΩΝ 
ΚΑΙ ΤΡΙΤΩΝ 37.200,00 19.676,85 31.100,00 27.800,00 27.800,00 27.800,00 

62 ΠΑΡΟΧΕΣ ΤΡΙΤΩΝ 42.000,00 13.362,60 34.358,00 39.000,00 39.000,00 39.000,00 

64 
ΛΟΙΠΑ ΓΕΝΙΚΑ 
ΕΞΟ∆Α 10.300,00 1.140,79 5.695,90 8.800,00 8.800,00 8.800,00 

66 

∆ΑΠΑΝΕΣ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ 66.000,00 17.453,76 38.231,47 72.500,00 72.500,00 72.500,00 

  ΣΥΝΟΛΑ 6 1.451.005,88 894.816,41 1.377.339,15 1.456.100,00 1.456.100,00 1.456.100,00 

7 ΕΠΕΝ∆ΥΣΕΙΣ             

71 

ΑΓΟΡΕΣ ΚΤΙΡΙΩΝ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ 
ΠΑΓΙΩΝ 0,00 0,00 0,00 106.000,00 106.000,00 106.000,00 

  ΣΥΝΟΛΑ 7 0,00 0,00 0,00 106.000,00 106.000,00 106.000,00 

8 

ΠΛΗΡΩΜΕΣ Π.Ο.Ε. 
ΚΑΙ ΛΟΙΠΕΣ 
ΑΠΟ∆ΟΣΕΙΣ ΚΑΙ 
ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ             

81 

ΠΛΗΡΩΜΕΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ 
(Π.Ο.Ε.) 65.955,69 46.864,63 60.862,08 20.410,41 20.410,41 20.410,41 

82 
ΛΟΙΠΕΣ 
ΑΠΟ∆ΟΣΕΙΣ 581.300,00 344.231,56 515.252,96 614.400,00 614.400,00 614.400,00 

  ΣΥΝΟΛΑ 8 647.255,69 391.096,19 576.115,04 634.810,41 634.810,41 634.810,41 

9 ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ             

91 

ΠΟΣΟ ∆ΙΑΘΕΣΙΜΟ 
ΓΙΑ ΑΝΑΠΛΗΡΩΣΗ 
ΤΩΝ ΑΝΕΠΑΡΚΩΝ 
ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ∆ΗΜΙΟΥΡΓΙΑ 
ΝΕΩΝ ΜΗ 
ΠΡΟΒΛΕΠΟΜΕΝΩΝ 
ΣΤΟΝ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟ 4.719,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  ΣΥΝΟΛΑ 9 4.719,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 ΣΥΝΟΛΑ 2.102.980,83 1.285.912,60 1.953.454,19 2.196.910,41 2.196.910,41 2.196.910,41 

β) καταρτίζεται το ολοκληρωµένο πλαίσιο δράσης οικονοµικού έτους 2020 , το οποίο είναι αναπόσπαστο 
στοιχείο της παρούσας απόφασης. 

  
 

ΑΔΑ: 6ΧΡ8ΩΡ6-34Π



 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθµό   131/2019. 

…………………………………………………………………………………………………………………………………… 
Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως. 
 

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 
 
 

  ΟΡΦΑΝΙ∆ΗΣ Ι. ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

1. Ζαφειρουλα Σεβαστου 
2. Κυριάκος Αντωνιαδης 
3. ∆ηµήτριος Καρακασιδης 
4. Αθηνά Τερζοπουλου 
5. Στέφανος Μπιγγας 
6. Ευστάθιος Κοκκινιδης 
 

 

ΑΔΑ: 6ΧΡ8ΩΡ6-34Π


		2019-12-06T11:59:50+0200
	Athens




